
 PORTARIA N.º 708, DE 08 DE JANEIRO DE 2016. 
 

 

DESIGNA COMISSÃO DE REALIZAÇÃO E 
ACOMPANHAMENTO DE PROCESSO SELETIVO PARA 
CONTRATAÇÃO PARA AS FUNÇÕES A SEREM 
DESEMPENHADAS NAS ATIVIDADES DO CRAS – 
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

 

   O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas 
atribuições, e 

   Considerando a necessidade de promover processo seletivo para 
contratação para as funções a serem desempenhadas nas atividades do CRAS,  

   RESOLVE:  

Art. 1° - Determinar a instauração de uma Comissão para 
Realização e Acompanhamento de processo seletivo para contratação para funções a 
serem desempenhadas nas atividades do CRAS, que será composta pelos seguintes 
servidores: 

a)  Daniela Marcelina Santeze Duarte – servidora pública municipal – Professora 
PEB II, como presidente 

b) Jackeline Costa Silva – servidora pública municipal – supervisora pedagógica 
c) Fernanda Rufino Nascimento – servidora pública municipal – secretária escolar 
d) Jean Carlos Barcelos Diniz – servidor público municipal – Coordenador do 

CRAS, e 
e) Giselia Aparecida de Barcelos – servidora pública municipal – Assistente Social. 

 

Art. 2.º - Determinar que esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  

 

Comendador Gomes, 08 de janeiro de 2016. 

 
 

JOSÉ RODRIGUES DA SILVA NETO 
Prefeito Municipal 


